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Starosta Powia�u Brodnickiego 
za pośrednictwem 
Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Treść interpelacji I zapytania1 (krótkie przedstawienie stanu faktycznego): 

Interpelacja dotyczy pozyskiwania wód deszczowych z dachów budynków jednostek organizacyjnych 
Powiatu Brodnickiego. 

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla powiatu i jego mieszkańców2: 

Zagospodarowanie wody deszczowej pozwala na obniżenie kosztów użytkowania budynku. System 
pozyskiwania wody deszczowej jest nie tylko rozwiązaniem ekologicznym, ale przynosi też wymierne 
korzyści finansowe. Zasoby wody pitnej niebezpiecznie się kurczą z powodu nieustannej degradacji 
wód powierzchniowych i podziemnych. Jeżeli nic nie zmienimy w tym zakresie, nie zaczniemy 
oszczędzać wody, to przyszłe pokolenia bedą miały poważny problerm z dostępem do wody pitnej. 
Zdaniem ekspertów instalując system zbierania wody deszczowej da się zaoszczędzić ok 50% wody 
pitnej. 
Załączniki: 

INFORMACJA: 

Wyciąg z art. 21 ustawy z o samorządzie powiatowym. 

9. W sprawach dotyczących powiatu radni mogą kierować interpelacje i zapytania do starosty. 
10. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla powiatu. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie 
stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania. 

11. Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów powiatu, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym 
stanie faktycznym. Przepis ust. 10 zdanie drugie stosuje się odpowiednio. 
12. Interpelacje i zapy1ania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który przekazuje je niezwłocznie staroście. 
Starosta, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie póżniej niż 
W terminie 14 dni od dnia otrzymania interpełacji lub zapy1ania. 
13. Treść interpelacji i zapy1ań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez 

niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu, oraz w inny 

sposób zwyczajowo przyjęty. 

1 - zaznaczyć właściwe 2 - dotyczy interpelacji 
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Brodnica, 8 lipiec 2022 l'. 

Mirosława Karpowicz 
Radna Powiatu Brodnickiego 

W odpowiedzi na Pani interpelację z 22 czerwca 2022 r. dotyczącą pozyskiwania wód 
deszczowych z dachów budynków jednostek organizacyjnych Powiatu Brodnickiego 
uprzejmie informuję: 

Budowa systemu retencjonowania wód opadowych i roztopowych pochodzących z 
obiektów budowlanych Powiatu Brodnickiego wymaga wprowadzenia stosownych rozwiązań 
technicznych, przestrzennych oraz poniesienia nakładów finansowych. Na dzie6 dzisiejszy nie 
ma w budżecie powiatu środków finansowych przeznaczonych na ten cel. Nie znajduję 
również źródeł finansowania zewnętrznego, zarówno krajowego jak i unijnego, tego rodzaju 
inwestycji prowadzonych przez samorządy (program Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu "Moja woda" był kierowany do osób fizycznych 
i został zakończony). 

W przypadku pojawienia się możliwości dofinansowania inwestycji związanych z 
reteilcjonowaniem wód opadowych i roztopowych oraz jeżeli środki budżetowe na to 
pozwolą, zostanie złożony stosowny wniosek o udzielenie dotacji. 

Otrzymują: 

l. Adresat. 

2. A/a - JG. 


